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Spørgsmål 

Mener ministeren, at virksomheder fremover bør have mulighed for løbende at kunne 

indbetale moms og ikke blot kvartalsvis, eftersom flere virksomheder nu får en ekstra ud-

gift grundet bankernes negative renter? 

 

Svar 

Virksomheders angivelses- og afregningsfrekvens for moms afhænger som udgangspunkt 

af virksomhedens momspligtige omsætning. Store virksomheder og nystartede virksom-

heder har måneden som angivelsesperiode og en betalingsfrist den 25. i den følgende må-

ned. Mellemstore virksomheder har kvartalet som angivelsesperiode, og små virksomhe-

der har halvåret som angivelsesperiode. Både mellemstore og små virksomheder har beta-

lingsfrist den 1. i den tredje måned efter periodens udløb. 

 

Virksomheder kan dog altid anmode om at anvende en kortere angivelsesperiode for 

moms, hvilket muliggør, at der kan angives moms månedsvis i stedet for kvartalsvis eller 

halvårligt eller kvartalsvis i stedet for halvårligt. Det vil sige, at en virksomhed, der i dag 

afregner kvartalsvis, kan vælge at afregne månedsvis. 

 

Dertil kommer, at virksomheders betaling af skatter og afgifter sker via skattekontoen, 

som giver et samlet overblik over virksomhedens ind- og udbetalinger til og fra Skattefor-

valtningen. Indestående beløb over 200 kr. på skattekontoen udbetales som udgangs-

punkt til virksomheden, medmindre virksomheden har valgt en højere beløbsgrænse for 

udbetaling. En virksomhed kan efter de almindelige regler have op til 200.000 kr. stående 

på skattekontoen til betaling af fremtidige skatter og afgifter. Beløb, hvormed denne mak-

simumgrænse overskrides, kan tidligst indbetales 5 hverdage før betalingsfristen, idet be-

løbet ved en betaling inden da vil blive udbetalt til virksomheden.  

 

Afslutningsvis skal jeg dog gøre opmærksom på, at enigt Folketing den 17. marts 2020 

har vedtaget midlertidigt at udskyde betalingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejds-

markedsbidrag, B-skat samt angivelses- og betalingsfristerne for moms. I den forbindelse 

forhøjes også loftet på 200.000 kr. til 10 mio. kr. midlertidigt for det beløb, som virksom-

hederne kan have stående på skattekontoen, uden at der sker udbetaling. Formålet med 

denne del af forslaget er at opnå en vis afbødning af de negative virkninger, som beta-

lingsfristudskydelserne kan udløse i form af negative renter, ved at virksomhederne kan få 

større bankindeståender. Samlet set sikrer alene dette lovforslag 165 mia. kr. i ekstra likvi-

ditet til gavn for dansk erhvervsliv og danske lønmodtagere. 
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